
 
 

Gültig ab 1. Januar 2024 
 

Vorstand – Comité – Comitato 
 

Präsident – Président – Presidente 
Lukas Alioth 
Leonhardskirchplatz 2 
4051 Basel 

 
Privat 061 261 65 63 

mobile 078 606 65 63 
alioth@vtxmail.ch 

 
Vizepräsident – Vice-président – Vice-
presidente 
André Locher 
Route de Romont 5 
1608 Oron-le-Châtel 

 
 

privé 021 907 85 78 
mobile 079 633 12 96 
a.locher@bluewin.ch 

 
Quästorin – Trésorière – Tesoriera 
Carmen Kamm-Licini 
Villastrasse 24 
8755 Ennenda 
 

 
Privat 055 644 10 31 

carmen.kamm@bluewin.ch 
 

 
Pierre-Yves Tribolet 
Route de Baumaroche 10 
1801 Le Mont-Pèlerin 
 

mobile 079 202 58 25 
pierreyves.tribolet@gmail.com 

 
 
Mitglieder – Membres – Membri 
 

 

Martin Breitenstein 
Altes Rössli 
Hauptstrasse 47 
8467 Truttikon  
 

Tel. 052 544 72 00 
mobile 079 217 82 37 
breitenstein@sbm.ch 

 

Christine Bulliard-Marbach 
Grossried 17 
3182 Ueberstorf 
 

                                    mobile 079 449 05 69 
christine.bulliard-marbach@parl.ch 

 

Andreas Glenck 
Mutzmalen 29 
8712 Stäfa 

Büro 044 910 13 51 
mobile 079 438 69 49 

ag@bbb-ag.ch 
 

Catherine Glutz von Blotzheim 
Kappelmatt 
Herrengasse 56 
6430 Schwyz 

Privat 041 810 15 65 
Büro 041 819 60 60 

cgvb@bluewin.ch 
 

Thomas Hefti 
Spielhof 3 
8750 Glarus 

Büro 055 640 25 44 
email@hefti-law.com 

 

Wolfram Kuoni 
Busenhardstrasse 5 
8704 Herrliberg 

mobile 079 352 65 76 
Büro 043 466 60 60 

wolfram.kuoni@kuonilaw.ch 
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Françoise Marcuard 
Brügglerweg 19 
3006 Bern 

mobile 079 470 02 12 
marcuard-hammer@bluewin.ch 

 

Chiara Muntwyler 
Kirchgasse 46 
8706 Meilen 

Privat 044 923 39 33 
mobile 079 344 00 28  

cmuntwyler@bluewin.ch 
 

Hortensia von Roten 
Wilfriedstrasse 11 
8032 Zürich 

Privat 044 252 49 41 
hvonroten@gmail.com 

 

Nicoline Schaub (NextGen) 
Ulrichstrasse 18 
8032 Zürich 

mobile 079 587 03 54 
schaub.nicoline@gmail.com 

  

Christian Stoffel 
Nüw Hus 123 
7447 Avers-Cresta 

mobile 079 506 30 55 
stoffel.christian@bluewin.ch 

 

Marie-Christine Streuli 
123, chemin de la Mousse 
1226 Thônex 

privé 022 346 19 71 
mobile 076 530 47 77 
mcstreuli@gmail.com 

 
 
Thomas Weber 
Immenfeld 
6432 Rickenbach 

 
                                   mobile 078 759 78 61 

thomas@immenfeld.com 

 
 

Kantonaldelegierte – Délégués cantonaux – Delegati cantonali 
̽ Sektionspräsident – Président de section – Presidente di sezione 

 
AG  ̽
Martin Killias 
Rathausgässli 27 
5600 Lenzburg 
 

 
mobile 079 621 36 56 
martin.killias@krc.ch 

 

BE  ̽
Françoise Marcuard 
Brügglerweg 19 
3006 Bern 

 
mobile 079 470 02 12 

marcuard-hammer@bluewin.ch 
 

Beide Basel  ̽(BS/BL) 
Benno Schubiger 
Marschalkenstrasse 61 
4054 Basel 

 
Privat 061 281 05 21 

mobile 079 286 43 87 
benno.schubiger@gmail.com 

 
FR  ̽
Julian James 
Impasse de Motte-Châtel 8 
1470 Estavayer-le-Lac 

 
bureau 026 470 95 10 
mobile 079 654 03 60 

mail@james-conservation.ch 
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GE  ̽
Cosima Trabichet-Castan 
65 rue du Rhône, CP 3199  
1211 Genève 3  

 
bureau 058 552 01 00  

cosima.trabichet-castan@mll-legal.com 
 

GL 
Olaf Herrmann 
Vorderdorfstrasse 59 
8753 Mollis 

 
mobile 079 946 51 93 

olafherrmann@hotmail.com 
 

Innerschweiz  ̽(LU/UR/SZ/OW/NW/ZG) 
Catherine Glutz von Blotzheim 
Herrengasse 56 
6430 Schwyz 

 
Privat 041 810 15 65 
Büro 041 819 60 60 

cgvb@bluewin.ch 
 

JU 
Hans Furer 
Steinentorstr. 13, Postfach 223  
4051 Basel  

 
Büro 061 261 45 45 

hans.furer@furer-partner.ch 
 

NE  ̽
Thierry de Pourtalès 
rue Pierre-Beau 17 
2015 Areuse 

 
mobile 079 478 19 40 

thierry.depourtales@bluewin.ch 
 

Raetia  ̽
Nina von Albertini 
Dusch 
7417 Paspels 

 
Privat 081 655 18 42 
Büro 081 655 18 42 

nina.v.albertini@bluewin.ch 
 

Säntis  ̽(AI/AR/SG/TG) 
Paul Koller 
Vogelsang 1005 
9620 Lichtensteig 

 
 

Privat 078 618 15 68 
pkforst@powersurf.li 

 
SH 
Beat Rhomberg 
Gärtnerstrasse 5  
8008 Zürich  

 
mobile 079 383 80 11 

beat.rhomberg@domusantiqua.ch  
 

 
SO  ̽
Raoul Stampfli 
Baselstrasse 6 
4500 Solothurn 
Kantonaldelegierte: Marianne Jeger 
 

 
Privat 032 622 83 74 
Büro 032 625 18 00 

raoul.stampfli@stampfli.ch 
marianne.jeger@bluewin.ch 

TI  ̽
Gian Federico Pedotti 
Luzernstrasse 211 
3078 Richigen 

 
Privat 031 839 37 28 

gfpedotti@hotmail.com 
 

VD  ̽
Pierre-Yves Tribolet  
Route de Baumaroche 10 
1801 Le Mont-Pèlerin 

 
mobile 079 202 58 25 

pierreyves.tribolet@gmail.com 
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VS  ̽
Hortensia von Roten 
Wilfriedstrasse 11 
8032 Zürich 

 
Privat 044 252 49 41 

hvonroten@gmail.com 
 

ZH  ̽
Andreas Glenck 
Mutzmalen 29 
8712 Stäfa 

 
Büro 044 910 13 51 

mobile 079 438 69 49 
ag@bbb-ag.ch 

 
  

Bulletin - Bollettino 
 

Herausgeber – Editeurs – Editori 
Marie-Christine Streuli, André Locher, Olaf Herrmann 

mcstreuli@gmail.com 
 

Redaktion – Rédaction – Redazione 
Raya Hauri, Obere Chergerten 2, 8712 Stäfa, mobile 079 214 64 47 
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Kommunikation – Communication – Comunicazione 
Webredaktion – Rédaction web – Redazione web 

Thomas Weber, webredaktion@domusantiqua.ch, mobile 078 759 78 61 

 
Sekretariat – Secrétariat – Segretariato 

Caroline Weber Golder 
Arbedostrasse 8, 4059 Basel 

Tel. 078 232 71 75 
sekretariat@domusantiqua.ch 

www.domusantiqua.ch 
 

(Stellvertretung: Corina Kilchmann) 
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